

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Danalien 1
9000 Aalborg
CVR-nr. 34209936

T (+45) 98 10 30 77

www.grantthornton.dk

AKKB Holding Aalborg ApS

Guldbækvej 127, 9530 Støvring

CVR-nr. 34 09 39 38

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. juli 2024.

Kristian Bundgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	AKKB Holding Aalborg ApS Guldbækvej 127 9530 Støvring
	CVR-nr.: 34 09 39 38
	Stiftet: 30. december 2011
	Hjemsted: Støvring
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kristian Bundgaard
Direktion	Kristian Bundgaard
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Danalien 1 9000 Aalborg
Dattervirksomhed	A5966 ApS, Aalborg Nordkraft Invest ApS, Aalborg Øster Hornum ApS, Aalborg Portlandsvej ApS, Aalborg B & V Ejendomme I ApS, Aalborg
Kapitalinteresser	Udviklingsselskabet Hellekisten ApS, Aalborg B&B Ejendomsinvest ApS, Aalborg Bauta Gruppen A/S, Aalborg Arkitektur Boliger ApS, Haderslev M2 Huse ApS, Aalborg Udviklingsselskabet Svenstrup ApS, Aalborg Udviklingsselskabet Tostrupvej ApS, Aalborg Ejendomsselskabet BLS ApS, Aalborg M2 Boligbyg ApS, Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år primært bestået i investering i værdipapirer samt kapitalandele.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -26 t.kr. mod 19 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.342 t.kr. mod 4.617 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-25.503	18.506
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	200.000	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-11.500	0
Driftsresultat	162.997	18.506
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-342.659	1.559.725
Indtægter af kapitalinteresser	719.997	2.805.742
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	939.852	503.957
Andre finansielle indtægter	157.087	91.418
2 Øvrige finansielle omkostninger	-23.940	-283.146
Resultat før skat	1.613.334	4.696.202
Skat af årets resultat	-271.535	-79.574
Årets resultat	1.341.799	4.616.628
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-5.264.407	4.870.005
Udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Overføres til overført resultat	6.484.206	0
Disponeret fra overført resultat	0	-371.177
Disponeret i alt	1.341.799	4.616.628

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
3 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	363.421	363.421
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>363.421</u>	<u>363.421</u>
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	623.500	0
5 Investeringsejendomme	1.300.830	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.924.330</u>	<u>0</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.990.118	4.025.599
7 Kapitalinteresser	5.142.937	9.189.607
8 Andre værdipapirer og kapitalandele	429.214	439.569
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>8.562.269</u>	<u>13.654.775</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>10.850.020</u>	<u>14.018.196</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.079.047	8.529.138
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	4.287.088	4.500.788
Tilgodehavende selskabsskat	0	43.292
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	27.082	38.434
Andre tilgodehavender	1.610.249	1.465.545
Tilgodehavender i alt	<u>14.003.466</u>	<u>14.577.197</u>
Likvide beholdninger	<u>3.396.742</u>	<u>358.706</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>17.400.208</u>	<u>14.935.903</u>
Aktiver i alt	<u>28.250.228</u>	<u>28.954.099</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.709.724	9.974.131
Overført resultat	22.996.533	16.512.327
Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Egenkapital i alt	27.908.257	26.684.258
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	47.795	0
Hensatte forpligtelser i alt	47.795	0
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.500	12.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	1	1.455.339
Gæld til kapitalinteresser	1.500	1.500
Selskabsskat	107.522	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	69.938	91.234
Anden gæld	102.715	709.268
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	294.176	2.269.841
Gældsforpligtelser i alt	294.176	2.269.841
Passiver i alt	28.250.228	28.954.099

9 Oplysninger om dagsværdi**10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****11 Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	5.104.126	16.883.504	114.200	22.181.830
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.200	-114.200
Resultatandel	0	4.870.005	-371.177	117.800	4.616.628
Egenkapital 1. januar 2023	80.000	9.974.131	16.512.327	117.800	26.684.258
Udloddet udbytte	0	0	0	-117.800	-117.800
Resultatandel	0	-5.264.407	6.484.206	122.000	1.341.799
	80.000	4.709.724	22.996.533	122.000	27.908.257

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav	200.000	0
	200.000	0
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	4.986	0
Andre finansielle omkostninger	18.954	283.146
	23.940	283.146
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. januar 2023	363.421	363.421
Kostpris 31. december 2023	363.421	363.421
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	363.421	363.421
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Tilgang i årets løb	635.000	0
Kostpris 31. december 2023	635.000	0
Årets afskrivninger	-11.500	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-11.500	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	623.500	0

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Investeringsejendomme		
Tilgang i årets løb	1.100.830	0
Kostpris 31. december 2023	1.100.830	0
Årets regulering til dagsværdi	200.000	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	200.000	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	1.300.830	0

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Noter

6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2023	1.075.501	1.280.501
Tilgang i årets løb	54.722	0
Afgang i årets løb	0	-205.000
Kostpris 31. december 2023	1.130.223	1.075.501
Opskrivninger 1. januar 2023	1.977.126	1.138.206
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-1.217.737	683.920
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	155.000
Opskrivninger 31. december 2023	759.389	1.977.126
Modregnet i tilgodehavender	1.100.506	972.972
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	1.100.506	972.972
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	2.990.118	4.025.599

Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
A5966 ApS	Aalborg	100 %
Nordkraft Invest ApS	Aalborg	100 %
Øster Hornum ApS	Aalborg	100 %
Portlandsvej ApS	Aalborg	100 %
B & V Ejendomme I ApS	Aalborg	51 %

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
7. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2023	1.192.602	1.154.269
Tilgang i årets løb	0	38.333
Kostpris 31. december 2023	1.192.602	1.192.602
Opskrivninger 1. januar 2023	7.997.005	5.191.263
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	19.997	2.805.742
Udbytte	-4.066.667	0
Opskrivninger 31. december 2023	3.950.335	7.997.005
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	5.142.937	9.189.607
Kapitalinteresser:		
	Hjemsted	Ejerandel
Udviklingsselskabet Hellekisten ApS	Aalborg	33,33 %
B&B Ejendomsinvest ApS	Aalborg	50 %
Bauta Gruppen A/S	Aalborg	33,33 %
Arkitektur Boliger ApS	Haderslev	33,33 %
M2 Huse ApS	Aalborg	50 %
Udviklingsselskabet Svenstrup ApS	Aalborg	25 %
Udviklingsselskabet Tostrupvej ApS	Aalborg	25 %
Ejendomsselskabet BLS ApS	Aalborg	33 %
M2 Boligbyg ApS	Aalborg	50 %
8. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2023	750.000	750.000
Kostpris 31. december 2023	750.000	750.000
Nedskrivninger 1. januar 2023	-310.431	-96.490
Årets nedskrivninger	-10.355	-213.941
Nedskrivninger 31. december 2023	-320.786	-310.431
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	429.214	439.569

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
9. Oplysninger om dagsværdi		
	Unoterede værdipapirer og kapital- andele	Investerings- ejendomme
Dagsværdi 31. december 2023	<u>429.214</u>	<u>1.300.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-10.355</u>	<u>200.000</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet sikkerhed i værdipapirer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 429 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet sikkerhed i anparter i kapitalinteresse, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 5.523.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders og kapitalinteressenters gæld.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
